
Informační schůzka k dotacím a 

aktivitám RP SMO

10. října 2023

Statutární město Ostrava

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví



Program

1. Rámcové informace

2. Výzva pro oblast RP, harmonogram, soulad s KRP 

3. Podání žádosti

4. Dotazy, diskuse

5. Další aktivity RP – marketing. seminář, Dobrovolník, 

kalendář akcí, DFR

6. Tvoříme prostor (?)



Co je to dotace?

„Dotace - finanční podpora ze státního či veřejného 

rozpočtu poskytovaná na projekt na základě žádosti a 

splnění předem daných podmínek poskytovatele.

Dotace nepodléhají dani z příjmu, pokud jsou použity v 

souladu se smlouvou či rozhodnutím poskytovatele. Jejich 

užití podléhá veřejné kontrole.“

   -   Administrativní zátěž

   -   Závislost na grantech => Obtížnější plánování

   -   Riziko porušení rozpočtové kázně



Dotační cyklus

Příprava projektu Příprava a odeslání 

žádosti

Proces hodnocení – 

formální náležitosti

Proces hodnocení – 

kvalita obsahu

Návrh projektů určených 

k podpoře

Schválení projektů

Smlouva Realizace projektů, 

monitoring

Ukončení projektů

Kontrola, vyúčtování



Harmonogram

• 20.9.2023     Program schválený zastupitelstvem

• 22.9.2023     Zveřejnění výzvy

• 23.10.-3.11.  Příjem žádostí 

• Zpracování žádostí - listopad / prosinec

• Posouzení, komise - leden

• Rada, zastupitelstvo - únor

• Zveřejnění výsledků na https://dotace.ostrava.cz/

• Smlouvy - únor / březen

• Mimořádné dotace? 

https://dotace.ostrava.cz/


Obecné info

• Dotační program / podmínky

• Oblast podpory (A, B, C) – 1 žádost!

• Oprávněný žadatel !

• Relevantní projekty (cílová skupina)

• Rozpočet 

• Uznatelné a neuznatelné náklady 

• Termíny!

• Formální náležitosti projektu  - 

předepsaný formulář, přílohy

• Postup při odevzdání žádostí 

(datovka/pošta, podpis, razítko)



Na co si dát pozor?
• Soulad s Koncepcí RP - priority RP (více zde)

• Cílová skupina

• Realizace ve vztahu k OV- podpora rodin SMO a širšího spr. celku

• Raději v předstihu, ať je možné zareagovat

• Rozpočet – pečlivě promyslet, zvážit účely použití

• Čerpání je možné pouze v souladu se smlouvou!

• Duplicitní projekty – důvod pro vyřazení!

https://fajnarodina.cz/rodinna-politika/priority/


Hodnocení projektu

Formální náležitosti projektu (hodnotí odbor):
- Jsou nahrány všechny přílohy?

- Formální nedostatky, rozpočet

- Kolize s jinými subjektem podanými žádostmi

Kvalita projektu (hodnotí komise, přihlíží na doporučení 

odboru, zkušenosti z minulých projektů, monitoring apod.)
- Dosavadní činnost žadatele (kredibilita)

- Kvalita projektu

- Přínos projektu pro cílovou skupinu, ve vazbě na region

- Ekonomické parametry projektu, vícezdrojovost

- Zdůvodnění proč (zejména u mimořádných žádostí)



Žádost…
Obecné informace 

 - Název projektu, informace o žadateli, kontakty

Projektová část 

- Odůvodnění, účel použití

- Cílová skupina, místo konání (!), časový rámec

- Popis projektu, zkušenosti žadatele, způsoby zajištění realizace

- Zajištění publicity projektu a propagace města (logo, roll up)

Rozpočet

Přílohy

Podpisy



Jak podat žádost?



Vyberte oblast podpory



Na této stránce najdete všechny potřebné informace, 

týkající se dotačního řízení (program, formulář žádosti, povinné přílohy, 

odkaz na program 602XML Filler, kontaktní údaje pro metodickou a technickou podporu).



Nejdříve je potřeba nainstalovat program 602XML Filler 
(ten je nutný k vyplnění žádosti). 



Klikněte na „Žádost o poskytnutí dotace “ 



Po kliknutí na odkaz „Žádost o poskytnutí dotace “ se 

Vám objeví formulář žádosti. Nyní můžete začít vyplňovat. 

V případě, že nevyplníte povinnou položku, systém na to upozorní.



Zde vyberte téma podpory.

Nově: do každé oblasti pouze 1 žádost



Po vyplnění právní formy žadatele se rozbalí celá 

žádost.



Základní údaje o žadateli dle příslušného rejstříku 

Nově lze po zadání IČO načíst některé z údajů automaticky z 

rejstříku po zvolení tlačítka “VYHLEDAT SUBJEKT”



Nezapomeňte vyplnit kategorii žadatele



Plátce DPH – zvolte ANO/NE



Tyto dva řádky je nutno vyplnit



V řádku „Osoba zastupující právnickou osobu“  je 

možno přidávat další zástupce „+“ nebo zpětně rušit „x“



NOVĚ: Soulad s koncepcí RP – vyberte, s kterou konkrétní 

prioritou / prioritami koncepce je váš projekt v souladu. 



Doba dosažení účelu se vkládá přes kalendář
(období realizace projektu – zde uveďte dobu od přípravy projektu až po jeho 

ukončení, tj. předpoklad posledních plateb spojených s projektem)



Rozpočet – vyberte jednotlivé položky 
(v případě požadavku specifikace konkretizujte)



V případě většího množství položek klikněte na „+“, 

kterým se vždy dodá další možnost výběru nákladové položky. 

Pokud některou položku rozpočtu z dotace nepožadujete, uveďte 0



Elektronické přílohy – v pravém sloupci vložte přílohy                  
(smlouvu o účtu ve formátu .pdf, čestné prohlášení ve formátu .doc nebo .docx)



Odeslání žádosti – bez elektronického podpisu



Odeslání žádosti – s elektronickým podpisem 

(1 statutární zástupce)



Odeslání žádosti – s elektronickým podpisem 

(více statutárních zástupců)



Kontakty pro oblast rodinná politika:



Po odeslání žádosti…

Výsledky jsou zveřejněny na https://dotace.ostrava.cz/

Nově: Systémová hláška o rozhodnutí zastupitelstva o dotacích 

 

https://dotace.ostrava.cz/


Příklady dotačně podpořených 

akcí a aktivit v oblasti RP

➢ Podrobný přehled na https://dotace.ostrava.cz/

https://dotace.ostrava.cz/


Jiné možnosti…

• Programy MMO: Volný čas, Tvoříme prostor

• Účelové dotace městských obvodů

• Participativní rozpočty (MOaP, Poruba, Jih) 

• Krajský úřad - PROGRAM PODPORY ČINNOSTÍ V OBLASTI RODINNÉ POLITIKY, 

SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ OCHRANY DĚTÍ A NAVAZUJÍCÍCH ČINNOSTÍ V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH,  
PROGRAM NA PODPORU ZDRAVÉHO STÁRNUTÍ V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI 

• MPSV - DOTACE NA PODPORU RODINY PRO NESTÁTNÍ NEZISKOVÉ ORGANIZACE V 

DOTAČNÍM ŘÍZENÍ RODINA

• Nadace, granty (Zelená pro Ostravu, Místo, kde žijeme) 

Více na https://fajnarodina.cz/aktivity-a-projekty/dotace/ 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpory-cinnosti-v-oblasti-rodinne-politiky--socialne-pravni-ochrany-deti-a-navazujicich-cinnosti-v-socialnich-sluzbach-na-rok-2022-9018/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpory-cinnosti-v-oblasti-rodinne-politiky--socialne-pravni-ochrany-deti-a-navazujicich-cinnosti-v-socialnich-sluzbach-na-rok-2022-9018/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-zdraveho-starnuti-v-moravskoslezskem-kraji-na-rok-2022-9038/
https://www.mpsv.cz/web/cz/dotace-na-podporu-rodiny-pro-nestatni-neziskove-organizace-v-dotacnim-rizeni-rodina
https://www.mpsv.cz/web/cz/dotace-na-podporu-rodiny-pro-nestatni-neziskove-organizace-v-dotacnim-rizeni-rodina
https://www.ozoostrava.cz/o-spolecnosti/spolecenska-odpovednost/tematicka-vyzva
https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/misto-kde-zijeme/
https://fajnarodina.cz/aktivity-a-projekty/dotace/


Dotazy?



Aktuálně…

• Marketing. seminář – 20.10.2023

• Neformální dobrovolník – nominace do 15.10.

• Kalendář akcí - dotačně podpořené akce!

• Koncepce RP 2024+

• Platforma pro sdílení – online / off line ?

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfu4qCF5ORcxKJ4SPsuTzS2o1din-XWJ88sQA0vN-rosEJ6xA/viewform
https://fajnarodina.cz/dobrovolnictvi-zaslouzi-uznani/
https://fajnarodina.cz/akce-a-aktivity-pro-rodiny/


Kalendář akcí 
 https://fajnarodina.cz/akce-a-aktivity-pro-rodiny/



Kalendář akcí – důležité!

• Organizátoři si mohou akce nahrát sami (volně přístupné-pilot)

• Výhled: Autorizace příspěvku, nebo editorský přístup (potřeba 

zaslat kontaktní mail, ideálně univerzální)

• Akce registrované na https://www.ostravainfo.cz/ v části RODINA 

se nahrávají automaticky, není potřeba zadávat duplicitně

• Editace: u zdroje

• Kalendář je celoroční + „anti kolizní“ (kalendář DFR na jiné stránce)

➢ Dotačně podpořené akce budou označené symbolem 

➢ Nově: povinnost zveřejnění pro příjemce dotací

https://www.ostravainfo.cz/


Kontakty:

Ludmila Placová   Nikola Gelová

koordinátorka rodinné politiky  účelové dotace v oblasti RP

T: 599 442 262    T: 599 443 084 

fajnarodina@ostrava.cz   nikola.gelova@ostrava.cz 

       Šárka Böhmerová

       účelové dotace v oblasti Volný čas

       T: 599 443 083

       sarka.bohmerova@ostrava.cz 

mailto:fajnarodina@ostrava.cz
mailto:nikola.gelova@ostrava.cz
mailto:sarka.bohmerova@ostrava.c
mailto:sbohmerova@ostrava.cz


Děkujeme za pozornost.

www.fajnarodina.cz

http://www.fajnarodina.cz/

	Snímek 1: Informační schůzka k dotacím a aktivitám RP SMO         10. října 2023
	Snímek 2:  Program 
	Snímek 3: Co je to dotace?
	Snímek 4
	Snímek 5: Harmonogram
	Snímek 6: Obecné info
	Snímek 7: Na co si dát pozor?
	Snímek 8: Hodnocení projektu
	Snímek 10: Žádost…
	Snímek 11: Jak podat žádost?
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19: Základní údaje o žadateli dle příslušného rejstříku  Nově lze po zadání IČO načíst některé z údajů automaticky z rejstříku po zvolení tlačítka “VYHLEDAT SUBJEKT”
	Snímek 20
	Snímek 21: Plátce DPH – zvolte ANO/NE
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24: NOVĚ: Soulad s koncepcí RP – vyberte, s kterou konkrétní prioritou / prioritami koncepce je váš projekt v souladu. 
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29: Odeslání žádosti – bez elektronického podpisu
	Snímek 30: Odeslání žádosti – s elektronickým podpisem  (1 statutární zástupce)
	Snímek 31: Odeslání žádosti – s elektronickým podpisem  (více statutárních zástupců)
	Snímek 32
	Snímek 33: Po odeslání žádosti…
	Snímek 34: Příklady dotačně podpořených akcí a aktivit v oblasti RP
	Snímek 35: Jiné možnosti…
	Snímek 36: Dotazy?
	Snímek 37: Aktuálně…
	Snímek 38: Kalendář akcí   https://fajnarodina.cz/akce-a-aktivity-pro-rodiny/
	Snímek 39: Kalendář akcí – důležité!
	Snímek 40: Kontakty:
	Snímek 41

